
k 31.12.
stav matriky k 20.1.2014

Vysoké školy celkem 368 304 277 621 170 970 31 516 64 256 12 984 94 014 55 354 1 710 25 327 11 822
Přírodní vědy a nauky 31 982 28 180 17 426 8 7 296 3 509 3 833 1 687 – 373 1 773
Technické vědy a nauky 82 392 65 848 45 385 2 16 612 3 894 16 755 8 883 7 4 704 3 174
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky 14 434 11 227 6 743 1 439 2 400 663 3 262 2 023 1 995 245
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 30 885 25 636 7 542 15 976 1 196 968 5 277 2 946 – 387 1 944
Humanitní a společenské vědy a nauky 63 668 47 089 32 568 1 016 11 622 2 148 16 982 9 582 114 5 154 2 177
Ekonomické vědy a nauky 85 352 60 254 41 167 642 17 638 845 25 285 15 966 – 8 376 947
Právní vědy a nauky 14 098 10 753 1 608 8 923 150 155 3 409 2 423 – 433 553
Pedagogika, učitelství a soc. péče 41 108 23 215 14 325 2 981 5 603 395 18 121 11 255 1 576 4 784 543
Vědy a nauky o kultuře a umění 10 027 8 615 5 347 586 2 285 430 1 438 755 12 179 492
Veřejné vysoké školy 325 171 257 418 154 710 31 516 60 248 12 953 70 708 40 094 1 710 17 312 11 748
Přírodní vědy a nauky 31 534 27 978 17 224 8 7 296 3 509 3 585 1 509 – 303 1 773
Technické vědy a nauky 80 484 64 778 44 575 2 16 352 3 894 15 914 8 466 7 4 280 3 174
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky 14 434 11 227 6 743 1 439 2 400 663 3 262 2 023 1 995 245
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 30 376 25 126 7 028 15 976 1 196 968 5 277 2 946 – 387 1 944
Humanitní a společenské vědy a nauky 50 941 40 009 27 102 1 016 10 003 2 125 11 283 6 418 114 2 611 2 154
Ekonomické vědy a nauky 64 077 50 954 33 587 642 15 922 840 13 279 7 333 – 5 016 932
Právní vědy a nauky 10 963 9 369 356 8 923 – 155 1 641 925 – 163 553
Pedagogika, učitelství a soc. péče 37 815 22 690 13 988 2 981 5 418 392 15 342 9 879 1 576 3 415 507
Vědy a nauky o kultuře a umění 9 690 8 301 5 129 586 2 189 430 1 415 732 12 179 492
Soukromé vysoké školy 43 710 20 446 16 417 – 4 042 31 23 359 15 293 – 8 025 74
Přírodní vědy a nauky 451 203 203 – – – 248 178 – 70 – 
Technické vědy a nauky 1 913 1 071 811 – 260 – 842 418 – 424 – 
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky – – – – – – – – – – – 
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 521 521 521 – – – – – – – – 
Humanitní a společenské vědy a nauky 12 790 7 104 5 480 – 1 627 23 5 704 3 166 – 2 544 23
Ekonomické vědy a nauky 21 343 9 336 7 606 – 1 725 5 12 011 8 635 – 3 363 15
Právní vědy a nauky 3 151 1 395 1 253 – 150 – 1 768 1 498 – 270 – 
Pedagogika, učitelství a soc. péče 3 313 531 342 – 186 3 2 782 1 376 – 1 370 36
Vědy a nauky o kultuře a umění 338 315 219 – 96 – 23 23 – – – 

navaz.
magisterské

2)

doktorském celkem bakalářském
magisterské

m3)
navaz.

magisterské
2)

celkem

v prezenčním studiu v distančním a kombinovaném studiu
v typu studijního programu v typu studijního programu

celkem bakalářském
magisterské

m3) doktorském

Tab.č. 33 Vysoké školy – studenti  a studentky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 

Studenti (fyzické osoby) celkem



k 31.12.
stav matriky k 20.1.2014

navaz.
magisterské

2)

doktorském celkem bakalářském
magisterské

m3)
navaz.

magisterské
2)

celkem

v prezenčním studiu v distančním a kombinovaném studiu
v typu studijního programu v typu studijního programu

celkem bakalářském
magisterské

m3) doktorském

Tab.č. 33 Vysoké školy – studenti  a studentky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 

Studenti (fyzické osoby) celkem

Vysoké školy celkem 206 829 154 103 92 635 20 298 36 320 6 102 54 893 33 069 1 568 15 472 4 898
Přírodní vědy a nauky 13 466 12 049 7 251 5 3 144 1 676 1 424 533 – 67 824
Technické vědy a nauky 25 470 20 639 14 179 – 5 314 1 164 4 908 2 611 1 1 564 735
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky 8 650 7 025 3 967 1 192 1 487 392 1 664 1 033 1 535 96
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 22 385 18 465 6 356 10 400 1 086 654 3 945 2 702 – 367 876
Humanitní a společenské vědy a nauky 41 793 31 524 21 657 659 8 178 1 206 10 535 5 931 72 3 463 1 094
Ekonomické vědy a nauky 50 955 35 948 24 038 284 11 232 409 15 118 9 473 – 5 225 421
Právní vědy a nauky 7 649 5 788 983 4 688 98 70 1 897 1 416 – 242 239
Pedagogika, učitelství a soc. péče 33 654 19 116 11 463 2 799 4 642 293 14 746 8 995 1 483 3 957 346
Vědy a nauky o kultuře a umění 6 262 5 455 3 426 299 1 505 247 825 449 11 90 275
Veřejné vysoké školy 180 813 141 847 82 980 20 298 33 677 6 084 40 870 24 124 1 568 10 405 4 862
Přírodní vědy a nauky 13 403 12 017 7 219 5 3 144 1 676 1 393 505 – 64 824
Technické vědy a nauky 24 516 20 052 13 749 – 5 157 1 164 4 540 2 436 1 1 371 735
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky 8 650 7 025 3 967 1 192 1 487 392 1 664 1 033 1 535 96
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 21 963 18 043 5 931 10 400 1 086 654 3 945 2 702 – 367 876
Humanitní a společenské vědy a nauky 33 305 26 649 17 960 659 6 995 1 192 6 880 3 960 72 1 772 1 084
Ekonomické vědy a nauky 39 415 30 980 20 068 284 10 235 407 8 529 4 780 – 3 335 414
Právní vědy a nauky 5 745 4 933 215 4 688 – 70 837 509 – 89 239
Pedagogika, učitelství a soc. péče 30 867 18 657 11 167 2 799 4 481 291 12 408 7 823 1 483 2 808 327
Vědy a nauky o kultuře a umění 6 097 5 300 3 325 299 1 451 247 815 439 11 90 275
Soukromé vysoké školy 26 371 12 391 9 744 – 2 658 18 14 048 8 958 – 5 073 36
Přírodní vědy a nauky 63 32 32 – – – 31 28 – 3 – 
Technické vědy a nauky 955 587 430 – 157 – 368 175 – 193 – 
Zemědělsko-lesnické a veter. vědy a nauky – – – – – – – – – – – 
Zdravotnictví, lékař. a farmac. vědy a nauky 432 432 432 – – – – – – – – 
Humanitní a společenské vědy a nauky 8 535 4 891 3 707 – 1 188 14 3 658 1 973 – 1 692 10
Ekonomické vědy a nauky 11 577 4 988 3 985 – 1 001 2 6 591 4 694 – 1 891 7
Právní vědy a nauky 1 911 860 768 – 98 – 1 060 907 – 153 – 
Pedagogika, učitelství a soc. péče 2 803 463 300 – 161 2 2 340 1 172 – 1 149 19
Vědy a nauky o kultuře a umění 165 155 101 – 54 – 10 10 – – – 

1 ) Tříděno podle kódů studijních programů.
2) Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů.
3) Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let.

Studentky (fyzické osoby) celkem


